ffif
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

?ц-Nс

О внесении изменений в пункт 2.3

Устава мунцципilльного бюджетного

r{реждения (СтроительD,

утвержденЕого постановJIением

Администрации города Смолексм от

26.|2.2024 Ns 3150-адм <о создании

муЕицип(цьного бюджетного

учреждения <Строитель> путем

изменениrt тиIIа муниципаJьIrого
казенного )лrреждения <Строитель>

В соотвgгствии с Порядком создания, реорг,lнизации, изменени,{ типа и

ликвидации мунцципальных уrреlкдений, а также утверждения уставов

муниципаJIьНых учреждений И внесения в них изм9нений, угвержденным

'Ь"r4"о*"*rем
мминистрации города смоленска от 11.10,2010 Ne 190_адм,

руководствуясь Уставом города Смолекска,

ммициqцация города Смоленска п о с т а н о в л я_е т:

1. Внести в IryHKT 2.3 Устава мунцципаJIьного бюджетного учрежд9ния

<<Строитель>>, утвержденною постановлением Мш{нистрации города

Смйенс*а от 26.12.2024 Ns 3150-адм (О создании муниципальЕого

бюджетногоУrреждения<СтроЦтель>п)ДемизменениJIтипамУцицилаJIЬного
казенного учреждения <Строитель> (дшее - Устав), изменения, дополнив его

абзацапrи слQдующего содержаниJl:
(- организация благоустройства общественных территорий города

Смоленска (площадей, набережных, улиц, пешеХодных зон, скверов, парков,

иных территорий), дворовых территорий,_прилегаюцшх к многоквартирным

домам, с расположенЕыми ва них объектами, предЕазначенными для

1

обсrryживания и эксплуатации таких домов, элементами благоустройства этих
территорий, в том числе парковкаI\{и (парковочными местами), объектов
озеленения на придомовой территории;

- содержание имущества, созданного в результате строительства новых
объектов, реконструкции, капитtlльного ремонта, текущего ремонта объектов,
находящегося в муниципальной собственности, а также объектов, переданных
Учреждению на праве оперативЕого управления, и обеспечение их
технического обсrryживания.>.

2. .Щиректору муниципЕuIьного бюджетного учреждения <<Строитель>> :

- осуществить действия, связанные с государственной регистрацией
вносимых в Устав изменений;

- представить в десятидневный срок со дЕя государственной регистрации
копию изменений, вносимьIх в Устав, в Управление имущественных,
земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска.

3. Управrrению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

4. Муниципа;rьному кЕrзённому r{реждению <Городское информационное
агентствоD оrryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановлениJI возложить на

заместителя Главы города Счggj[ч
"9

строительстQу ч.архиJектуре.

Глава города Смоленска А.А. Новиков